
Comune di Santo Stefano di Camastra

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento dei servizi professionali relativi alla progettazione definitiva ed
esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità e coordinatore sicurezza in fase di progettazione ed

esecuzione per i lavori di riqualificazione accessi pedonali e carrabili all'area portuale/viabilità di
interconnessione tra il Porto e la S.S. 113 lato Est e aree a parcheggio. - Comune di Santo Stefano di

Camastra (ME).

Informazioni sulla gara
ID 217

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

Protocollo: 678

CIG: 7388145A1E

CUP: H29J17000060005

Tipo di fornitura: Ingegneria e Architettura

Atto di riferimento: n. 211 del 01/06/2017

RUP: Arch. Giuseppe Cotruzzolà

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Comune di Santo Stefano di Camastra

Centro di costo: Comune di S. Stefano di Camastra

Destinatario fornitura/servizio: Comune di S. Stefano di Camastra

Aggiudicatario: F&M INGEGNERIA SPA
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 491.809,16 €

Data di aggiudicazione: 20 settembre 2018



Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 847.946,82 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 847.946,82 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 80,00 €

Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 1.1 Proporzionalità inversa sull'offerta

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 20

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 28 febbraio 2018 11:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 21 marzo 2018 12:00:00

Data scadenza: 02 aprile 2018 9:30:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
Domanda di partecipazione

Autocertificazione (DGUE) o in alternativa dichiarazione sostitutiva.

Documento di Identità

Contributo ANAC

Eventuale attestazione ISO

PassOE

Dichiarazione resa ai sensi del protocollo di legalità

Atto unilaterale d'obbligo

Eventuali documenti integrativi

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Attestazione pagamento Bollo F24 di € 16,00

Documentazione gara
Bando di gara

Disciplinare di gara

Documento di indirizzo alla progettazione

Calcolo corrispettivi



Chiarimenti
Domanda Risposta

1. Relativamente ai tre servizi svolti di cui all’art. 15 -
pag. 8 del Disciplinare di gara (da presentare ai fini
della valutazione del punto 1 “Qualità della
professionalità” dell’Offerta Tecnica), si chiede
conferma che tali servizi non devono riferirsi
necessariamente al decennio antecedente la data di
pubblicazione del bando di gara e che pertanto il
concorrente può presentare anche servizi
precedenti. 2. Relativamente alle modalità di
presentazione dei tre servizi svolti di cui all’art. 15 -
pag. 8 del Disciplinare di gara (da presentare ai fini
della valutazione del punto 1 “Qualità della
professionalità” dell’Offerta Tecnica), si chiede
conferma che: - Sia possibile presentare tali servizi
parte in formato A4 e parte in formato A3,
equiparando n°1 facciata A3 a n°2 facciate A4 (ad
esempio presentare un servizio con n°2 facciate A4
e n°2 facciate A3). - Sia possibile inserire un indice
iniziale della documentazione. 3. Relativamente alle
modalità di presentazione della relazione di cui al
punto 2 “Modalità delle prestazioni” dell’Offerta
Tecnica (art. 15 - pag. 8 del Disciplinare di gara), si
chiede conferma che sia possibile inserire un indice
iniziale della documentazione.

Quesito 1:

1. Relativamente ai tre servizi svolti di cui all’art. 15
- pag. 8 del Disciplinare di gara (da presentare ai
fini della valutazione del punto 1 “Qualità della
professionalità” dell’Offerta Tecnica), si chiede
conferma che tali servizi non devono riferirsi
necessariamente al decennio antecedente la data
di pubblicazione del bando di gara e che pertanto il
concorrente può presentare anche servizi
precedenti. Risposta: Il periodo di riferimento è il
decennio antecedente.

Quesito 2:

2. Relativamente alle modalità di presentazione dei
tre servizi svolti di cui all’art. 15 - pag. 8 del
Disciplinare di gara (da presentare ai fini della
valutazione del punto 1 “Qualità della
professionalità” dell’Offerta Tecnica), si chiede
conferma che: - Sia possibile presentare tali servizi
parte in formato A4 e parte in formato A3,
equiparando n°1 facciata A3 a n°2 facciate A4 (ad
esempio presentare un servizio con n°2 facciate A4
e n°2 facciate A3). - Sia possibile inserire un indice
iniziale della documentazione.

Risposta:

Si, è possibile presentare gli elaborati in forma
mista A4-A3 equiparando le facciate, ed è possibile
inserire un indice iniziale che non verrà conteggiato
tra le facciate della relazione.

Quesito 3:

3. Relativamente alle modalità di presentazione
della relazione di cui al punto 2 “Modalità delle
prestazioni” dell’Offerta Tecnica (art. 15 - pag. 8 del
Disciplinare di gara), si chiede conferma che sia
possibile inserire un indice iniziale della
documentazione.

Risposta:

Si, come al quesito 2.

Domanda Risposta

In riferimento alla gara in oggetto, si chiede
conferma se deve essere presente anche la figura
del geologo.

Il comune di Santo Stefano di Camastra ha già
effettuato l'affidamento dei servizi professionali
relativi alla redazione degli studi geologici, direzione
dei lavori di carattere geologico, e progetto delle
indagini.



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

1. Qualità della professionalità

Qualità della professionalità 40.00

Totale criterio 40.00

2. Modalità delle prestazioni

Paragrafo a: 20.00

Paragrafo b 20.00

Totale criterio 40.00

Totale 80.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Documentazione qualità della professionalità

Documentazione modalità delle prestazioni.

Eventuali documenti integrativi


	Oggetto:	Procedura aperta per l’affidamento dei servizi professionali relativi alla progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità e coordinatore sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per i lavori di riqualificazione accessi pedonali e carrabili all'area portuale/viabilità di interconnessione tra il Porto e la S.S. 113 lato Est e aree a parcheggio. - Comune di Santo Stefano di Camastra (ME).

